РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Коммунарское сельское поселение»

Администрация Коммунарского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2025                                               № 154                          п. Новосветловский

Об утверждении отчета о ходе работ

по реализации муниципальной про-

граммы «Развитие муниципальной

службы» и оценке ее эффективности

по результатам за 2024 год

В соответствии с постановлением Администрации Коммунарского сель-

ского поселения от10.04.2018 г. № 89 «Об утверждении Порядка разработки, ре-

ализации и оценки эффективности муниципальных программ Коммунарского

сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по реализации муниципальной программы

«Развитие муниципальной службы» по результатам за 2024 год, согласно при-

ложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить отчет об оценке эффективности реализации муниципальной

программы «Развитие муниципальной службы» по результатам за 2024 год, со-

гласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на ве-

дущего специалиста по правовой и кадровой работе Уварову Н.А.

Глава Администрации Коммунарского

сельского поселения                                                                            О.В. Безрукавая

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Коммунарского сельского поселения

от 17.03.2025г. № 154

ОТЧЕТ

о ходе работ по реализации муниципальной программе

«Развитие муниципальной службы» по результатам за 2024 год

Финансирование мероприятий муниципальной программы «Развитие му-

ниципальной службы», в том числе в 2024 году (далее – Программа).

В течении финансового года вносились изменения в программу, причина-

ми явились уточнение мероприятий и финансирования Программы.

На реализацию Программы в 2024 году из всех бюджетных источников

финансирования по уточненной сводной бюджетной росписи предусмотрено

10843,0 тыс. рублей. Выполнено работ и услуг, выплачено заработной платы на

сумму  тыс. рублей. Профинансировано 10491,2 тыс. руб. Общий процент вы-

полнения Программы составил 96,8 процентов.

Объем расходов по источникам финансирования за 2024 год представлен в

таблице № 1.

Объем расходов по источникам финансирования за 2024 год

                                                                                                                    (тыс. рублей)

№п/п Источники

финансиро-

вания

Преду-

смот-

рено

про-

грам-

мой

Уточнен-

ная свод-

ная бюд-

жетная

роспись

Фактиче-

ское ис-

полнение

Профи-

нанси-

ровано

Про-

цент

испол-

нения

1 2 3 4 5  6

1.  Местный

бюджет, всего

10843,0 10843,0 10491,2 10491,2 96,8

2. Областной

бюджет, всего

- - - - -

Итого  10843,0 10843,0 10491,2 10491,2 96,8

Перечень завершенных мероприятий Программы.

В рамках Программы все запланированные мероприятия, направленные на

выполнение муниципальных функций, возложенных на Администрацию Ком-

мунарского сельского поселения, выполнены в установленные сроки.

Незавершенных мероприятий нет.

Дополнительные источники финансирования не привлекались, предложе-

ний об их привлечении или иных способах достижения программных целей нет.

В рамках реализации программы в 2024 году выполнены следующие ме-

роприятия на сумму 10491,2 тыс. руб.:

- членский взнос в ассоциацию муниципальных образований Ростовской

области 40,0 тыс. руб.;

 3

- оплата налогов 51,1 тыс. руб.;

- оплата услуг связи и приобретение конвертов, марок 126,1 тыс. руб.;

- оплата коммунальных услуг 311,2 тыс. руб.;

- выплата заработной платы и начислений на нее, социальных гарантий

9286,3 тыс. руб.;

- оплата работ, услуг по содержанию имущества 72,9 тыс. руб.;

- покупка маршрутизатора 2,5 тыс. руб;

- обслуживание компьютерных систем 57,7 тыс. руб.;

- приобретение ОСАГО 3,4 тыс. руб.;

- охрана здания 36,0 тыс. руб.;

- диспансеризация работников 98,8,0 тыс. руб.;

- приобретение канцтоваров, хоз. товаров 60,2 тыс. руб.;

- приобретение бензина 289,1 тыс. руб.;

- переплетные работы архивных документов 46,6 тыс. руб.;

- изготовление благодарственных писем 3,9 тыс. руб.;

- аудит предприятия МУП «ССВПД» 15,0 тыс. руб.

В результате проведения данных мероприятий достигнуты основные ожи-

даемые результаты программы:

- повышение эффективности деятельности Администрации Коммунарско-

го сельского поселения;

- повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим;

- повышение уровня профессиональной компетентности муниципальных

служащих Администрации Коммунарского сельского поселения;

- повышение привлекательности муниципальной службы;

- опубликование в газете «Сельский Вестник» всех нормативных правовых

актов, подлежащих официальному опубликованию в соответствии с федераль-

ным и областным законодательством;

- увеличение в средствах массовой информации Коммунарского сельского

поселения количества материалов о деятельности Администрации Коммунар-

ского сельского поселения;

- эффективное выполнение муниципальных функций, возложенных на

Администрацию Коммунарского сельского поселения в полном объеме в соот-

ветствии с законодательством.

Ведущий специалист по делопроизводству

и архивной работе                                                                            О.А. Домашенко

 4

Приложение №2

к Постановлению Администрации

Коммунарского сельского поселения

от 17.03.2025г. № 154

Оценка эффективности реализации муниципальной подпрограммы (программы)

«Развитие муниципальной службы» за 2024 год

Показатель 1. Доля граждан, положительно оценивающих деятельность

Администрации Коммунарского сельского поселения.

Эп = ИДп/ИЦп,
Эп = 56/56= 1

Планируемое значение показателя достигнуто, вследствие чего в поселе-

нии обеспечено привлечение внимания и формирования у населения интереса к

деятельности Администрации Коммунарского сельского поселения; применение

антикоррупционных механизмов.

Показатель 2. Доля муниципальных служащих, получивших дополнитель-

ное профессиональное образование.

Эп = ИДп/ИЦп

Эп = 57,1/57,1= 1

Планируемое значение показателя достигнуто, составляет 1 и суммарная

эффективность по данному показателю принимается за единицу. Показатель вы-

полнен.

Показатель 3. Доля муниципальных служащих в возрасте до 30 лет.

Планируемое событие выполнено, оценка принимается равная 1.

Планируемое значение показателя достигнуто, вследствие чего специали-

сты Администрации выполняли свои должностные обязанности на высоком

уровне.

Показатель 4. Доля специалистов в возрасте более 30 лет.

Планируемое событие выполнено, оценка принимается равная 1.

Планируемое значение показателя достигнуто 100%, вследствие чего спе-

циалисты Администрации выполняли свои должностные обязанности на высо-

ком уровне.

Показатель 5. Доля муниципальных служащих, имеющих высшее профес-

сиональное образование.
Эп = ИДп/ИЦп,

Эп = 100/85,7= 1,2.

Планируемое значение показателя достигнуто.

Показатель 6. Доля опубликованных нормативных правовых актов в газете

«Сельский вестник» к общему количеству актов, подлежащих опубликованию в

газете «Сельский Вестник».

Планируемое событие выполнено, оценка принимается равная 1.

Планируемое значение показателя достигнуто, вследствие чего в поселе-

нии обеспечено совершенствование правовой основы муниципальной службы,

организация официального опубликования актов Администрации Коммунарско-

го сельского поселения, Собрания депутатов Коммунарского сельского поселе-

ния в газете «Сельский Вестник».

 5

n

Э

Э

n

i

Пi

О

 1 ,

Суммарная оценка= 6,2/6=1,0.

Суммарная оценка степени достижения целевых показателей муниципаль-

ной программы составляет 1,0, это характеризует высокий уровень эффективно-

сти реализации муниципальной программы по степени достижения целевых по-

казателей.

Степень реализации основных мероприятий.

СРом = Мв / М,

6/6=1,0

Суммарная оценка степени реализации основных мероприятий муници-

пальной программы составляет 1,0, это характеризует высокий уровень эффек-

тивности реализации муниципальной программы по степени достижения целе-

вых показателей.

Бюджетная эффективность реализации муниципальной программы:

СРм = 6/6=1,0

ССуз = 10491,2/10843,0=0,97

Эис = 1,0/0,97 = 1,0

Так как Эис = 1,0, бюджетная эффективность реализации программы при-

знается высокой.

Уровень реализации муниципальной программы.

УРпр = 0,5x1,0+1,0x0.3+1,0x0.2 = 1

Так как УРпр = 1,0 Уровень реализации муниципальной программы в от-

четном году признается высоким, так как УРпр составляет 0,95  и более.

Анализ реализации программы в 2024 году, проведенный в соответствии с

Методикой, показал, что, программные цели и ожидаемые социально-

экономические результаты от реализации программы достигнуты. Принято ре-

шение о целесообразности дальнейшей реализации программы в Коммунарском

сельском поселении.

Ведущий специалист по делопроизводству

и архивной работе                                                                            О.А. Домашенко